Об определении оптимальных сроков проведения весенне-полевых работ по
видам субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в 2009 году
по Есильскому району

Утративший силу
Постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 15
мая 2009 года N 121. Зарегистрировано Управлением юстиции Есильского
района Северо-Казахстанской области 22 мая 2009 года N 13-6-116. Утратило
силу - постановлением акимата Есильского района Северо-Казахстанской
области от 4 сентября 2009 года N 225
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Есильского района
Северо-Казахстанской области от 04.09.2009 N 225
      В соответствии с пунктом 2  Закона Республики Казахстан «О статьи 31
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
», пунктом 12 главы 2 Правил выплаты субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям на удешевление стоимости горюче-смазочных материалов
и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения

утвержденных Постановлениемвесенне-полевых и уборочных работ на 2009 год,
Правительства Республики Казахстан от 30 января 2009 года № 87, на основании
рекомендаций по оптимальным срокам проведения весенне-полевых работ по
видам субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур,
направленных Северо-Казахстанским областным Управлением сельского
хозяйства радиограммой от 21 апреля 2009 года № 118, акимат района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Определить оптимальные сроки проведения весенне-полевых работ по
видам субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в 2009 году
по Есильскому району, согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Шунгульшина М.К.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      Аким района                                В. Бубенко
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 15 мая 2009 г. № 121

Район Культура

З е м л е д е л ь -
ческая зона

О п т и м а л ь -
ные сроки проведения
в е с е н н е -
полевых работ

По зерновому
предшест-
веннику на 2009 год

Степная, равнинная,
колочностепная

Есильс-кий Яровая пшеница 15.05-30.05 До 5.06

Ячмень - средне-
поздние сорта

25.05-30.05

Ячмень - средне-
спелые сорта

30.05-5.06

Овес - средне-
поздние сорта

25.05-30.05

Овес - средне-
спелые сорта 27.05-30.05

Горох 25.05-30.05

Гречиха 20.05-25.05

Просо 28.05-5.06

Рапс 15.05-20.05

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан